Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloIns tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus ItaquaquecetubaCâmpus Itaquaquecetuba

DIRETORIA GERAL/CAMPUS ITAQUAQUECETUBADIRETORIA GERAL/CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

COMUNICADO N.º 12/2023 - DRG/ITQ/IFSP

Assunto: Assunto: Interrupção Temporária de Energia Elétrica no Campus Itaquaquecetuba - No intervalo de 06:00h àsInterrupção Temporária de Energia Elétrica no Campus Itaquaquecetuba - No intervalo de 06:00h às

08:00h no dia 17 de agosto de 2023 (quinta-feira) 08:00h no dia 17 de agosto de 2023 (quinta-feira)

A Direção-geral (DRG) do Campus de Itaquaquecetuba do Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

São Paulo (ITQ-IFSP), no uso de suas atribuições legais, COMUNICACOMUNICA a Interrupção Temporária de Energia Elétrica

no Campus Itaquaquecetuba no intervalo de 06:00h às 08:00h, no dia 17 de agosto de 2023 - 17/08/2023 (quinta-

feira), devido a obra de instalação do novo Transformador de Energia Elétrica no Campus Itaquaquecetuba.

Informa-se que as aulas presenciais estão man das após o horário das 08 horas da manhã, sendo que os horários

das aulas após este horário específico da interrupção temporária de energia elétrica serão normais, visto a

necessidade de cumprimento dos dias le vos necessários para o ano vigente.

Sendo assim, as Coordenações dos Setores e os Coordenadores dos Cursos que verem a vidades laborais

presenciais e as aulas e/ou a vidades programadas para este horário específico da interrupção temporária de

energia elétrica, poderão postergar o horário de funcionamento dos setores, cabendo a cada setor ou curso

adequar suas a vidades presenciais,  causando menor impacto e sem prejudicar o funcionamento do campus.

Sendo somente o que cumpre informar.

CARLA ISABEL DOS SANTOS

DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ITAQUAQUECETUBA

Campus Itaquaquecetuba/SP, 15 de agosto de 2023

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:

Código de Auten cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Carla Isabel dos SantosCarla Isabel dos Santos, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 15/08/2023 18:17:53.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 15/08/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

h ps://suap.ifsp.edu.br/auten car-documento/ e forneça os dados abaixo:

602190

1f774a5b0a

COMUNICADO N.º 12/2023 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: